
 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO  STRAORDINARIO 
(Nominato con decreto del Presidente della Repubblica del 22.08.2014) 

         
 

N. 145       del    27.11.2014        
                                (adottata  ai sensi  dell’art.__48__del T.U.E.L.  n.267  del 18.08.2000) 

 

OGGETTO:  Appalto  servizio di mensa mediante Buoni Pasto da destinare al personale dipendente.    
ESEGUIBILE 

  

L’anno 2014  il giorno  ventisette  del mese di  novembre           alle ore     16.00       nella sede 
del Comune di Marigliano, il   Commissario  Straordinario dott.  Massimo De Stefano, con  
l’assistenza del  Segretario Generale avv. Stefania Urciuoli, previa istruttoria predisposta dall’ufficio 
competente;  

 

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella presente; 

 

 

       

DELIBERA 

 

•     Approvare il  provvedimento in oggetto, nel testo  che si allega alla presente; 

 

 •    Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134  

                 comma 4 del TUEL 267/00.   

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL   COMMISSARIO  STRAORDINARIO                   IL  SEGRETARIO GENERALE 

      F.TO   dott. Massimo De Stefano                         F.TO   dott. ssa Stefania Urciuoli 

 

 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  28.11.2014 

      IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                    Dott. Antonio Del Giudice  

         

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire   

          dal   28.11.2014   come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.                       REG. PUBBLICAZ.) 

. 

Marigliano  28.11.2014 

  f.to Il messo comunale                         f.to        IL RESPONSABILE SETTORE VII

                                          dott. Antonio Del Giudice  

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________                                  IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                                    Dott. Antonio Del Giudice 

        
 

 

 



 

 

 

 
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 

Settore II 
 
 
OGGETTO :  Appalto  servizio di mensa mediante Buoni Pasto da destinare al personale dipendente 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

        F.to  Il responsabile  Settore II  

              segr.gen. avv. Stefania Urciuoli 

 

 

Parere in ordine alla regolarità contabile: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

F.to   Il responsabile  settore finanziario 

Dott. Pier Paolo Mancaniello 

 

 

 

 

 

 

 



 

           
   RELAZIONE ISTRUTTORIA  

Ufficio Personale  
Responsabile del Settore II: avv.Stefania Urciuoli   
 

OGGETTO: Appalto Servizio sostitutivo di mensa mediante Buoni Pasto da destinare al personale 
dipendente. 

 
IL RESPONSABILE SETTORE PERSONALE 

 
 

Premesso che l’art.22 della legge 23.12.94 n.724 prevede per le Amministrazioni Pubbliche 
l’orario di servizio articolato su cinque giorni la settimana con rientri nelle ore pomeridiane; 
   
     Considerato che in applicazione di quanto stabilito dall’art.22 della legge 724/94, l’Amministrazione 
Comunale, anche al fine di raggiungere più elevati livelli di efficienza e di efficacia nei servizi istituzionali, con 
particolare riferimento a quelli rivolti all’utenza anche attraverso l’ampliamento dei periodi di apertura degli 
uffici al pubblico, ritiene opportuno incentivare la conseguente necessaria articolazione e flessibilità degli 
orari di lavoro dei propri dipendenti;  
 
     Che in questo Ente è in vigore l’orario di lavoro articolato su cinque giorni settimanali con  rientri 
pomeridiani , giusta  delibera di G.M. n.127 del 25.11.2010;  
 
Che l’art.12 del DPR 347/83 come risulta confermato dalle successive normative contrattuali, prevede che al 
fine di agevolare la realizzazione delle forme di organizzazione del lavoro e le maggiori disponibilità richieste 
agli operatori, gli enti si impegnano ad istituire, ove necessario e possibile, mense di servizio secondo 
modalità e criteri da concordarsi attraverso gli accordi decentrati;  
Che il dipendente è tenuto a pagare per ogni pasto  un corrispettivo pari a 1/3 del costo unitario risultante 
dalla convenzione, se la mensa è gestita da terzi; oppure, un corrispettivo sempre pari ad 1/3 dei costi dei 
generi alimentari e del personale, qualora la mensa sia gestita direttamente dall’Ente;   
 
Che allo stato l’Ente non usufruendo di alcun servizio mensa ha concordato con le OO.SS. in sede di 
delegazione trattante l’attribuzione al personale dipendente di buoni ticket da consumarsi in esercizi pubblici 
convenzionati in sostituzione della mensa aziendale; 
 
Che tale servizio riguarderà mediamente circa 100 unità  per un’erogazione di buoni ticket del valore 
nominale di € 5,16;  
 
Che per poter usufruire del buono ticket è necessario essere effettivamente in servizio ed in ogni caso è 
esclusa ogni forma di monetizzazione indennizzante. 
       
Che ai sensi  del D.P.R. 917 del 22.12.1986 art.48 le somministrazioni di mensa aziendale o le prestazioni 
sostitutive fino all’importo giornaliero di € 5,16  non concorrono a formare il reddito da lavoro dipendente e 
che il valore del buono pasto non è soggetto a ritenute previdenziali ed assistenziali; 
      
Vista la deliberazione commissariale n.112 del 25.9.2014 ad oggetto: “Approvazione Bilancio di Previsione 
2014, Bilancio Pluriennale 2014 – 2015 – 2016, relazione revisionale e programmatica”; 
 
 
Visto che l’attuale Convenzione Consip  prevede  per le Amministrazioni Pubbliche l’adesione  per il “Lotto 7 
di riserva” soltanto per coloro  che hanno già emesso ordinativi nel lotto esauritosi; 
 
Che questo Ente intende procedere all’appalto del servizio sostitutivo di mensa mediante Buoni pasto da 
destinare al personale dipendente anche per l’anno 2015;   



 
  
   

PROPONE DI DELIBERARE 
 
 

Per i motivi in premessa specificati:  
 
1) - autorizzare il Responsabile del Settore II  a procedere all’appalto  del servizio  sostitutivo di mensa 
mediante Buoni pasto da destinare al personale dipendente per l’anno  2015,  prenotando la spesa di € 
100.000,00 al Cod.1010803 Bil.2015. 
 
2) – demandare al Responsabile del Settore II i  provvedimenti consequenziali  ivi compreso il  Capitolato 
D’Oneri, Bando e Disciplinare di  Gara. 
 
 
  
 

IL RESPONSABILE SETTORE II 
 Avv.Stefania Urciuoli 

 
 
 
 
 
 

Nardone G./Ufficio Gare e Contratti 
 


	Premesso che l’art.22 della legge 23.12.94 n.724 prevede per le Amministrazioni Pubbliche l’orario di servizio articolato su cinque giorni la settimana con rientri nelle ore pomeridiane;

